



MOJE WIELKIE **GRECKIE** WAKACJE ZE ZWIEDZANIEM NOWEGO SADU, SALONIK I SKOPJE

Świadczenia:

- przejazd autokarem
- 9 noclegów z czego 7 noclegów w Nei Pori, 1 w Serbii i 1 w Skopje
- 9 śniadań w formie bufetu szwedzkiego, 9 obiadokolacji z wodą do posiłków (z sokami i lampką wina w Grecji)
- **wycieczka na stoki Olimpu**
- **wycieczka na Meteory**
- klimatyzacja oraz wi-fi
- opieka pilota i polskojęzycznego rezydenta na miejscu
- ubezpieczenie KL i NNW
- opłata na ubezpieczeniowy fundusz gwarancyjny

PROPONOWANY PROGRAM

I DZIEŃ

Wyjazd z Polski ok. 15.00. Przejazd przez Słowację, Węgry, Serbię,

II DZIEŃ

Przyjazd do **Nowego Sadu** w godzinach przedpołudniowych, zwiedzanie miasta z przewodnikiem, Następnie przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

III DZIEŃ

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, przejazd do **Nei Pori** w Grecji, zakwaterowanie, czas wolny, obiadokolacja, nocleg

IV-IX DZIEŃ

Realizacja programu – posiłki zgodne z programem, wypoczynek na plaży, wycieczki - Góra Olimp i Meteory (opisy poniżej)

X DZIEŃ

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, przejazd do **Salonik** - zwiedzanie miasta, które nigdy nie śpi, drugiego co do wielkości miasta w Grecji, m. in. bazyliki Św. Demetriusza (największej na Bałkanach), Forum Romanum, spacer po centrum aż do placu Arystotelesa-serca Salonik, przejście promenadą wzdłuż zatoki Termajskiej, największy pomnik Aleksandra Wielkiego na Bałkanach, przejazd do hotelu w **Skopje**, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg

XI DZIEŃ

Śniadanie, zwiedzanie **Skopje** m. in. Starego i Nowego Miasta połączonego Kamiennym Mostem. Stara Carsija - dawny turecki bazar położony u stóp wzgórza z twierdzą Kale, to orientalna w charakterze plątanina uliczek z warsztatami, meczetami i łaźniami oraz zabytkowymi zajazdami, budynek poświęcony pamięci Matki Teresy z Kalkuty. Wyjazd do Polski w godzinach południowych

XII DZIEŃ

Przyjazd do Polski w godzinach porannych

Cena nie zawiera taksy klimatycznej, przewodników lokalnych i wstępów, zestawów słuchawkowych – 40 eur

Wycieczki w cenie:

***wycieczka na Olimp** - przejazd do górskiego miasteczka **Litochoro** (miasteczko wkomponowane w masyw Olimpu), przejście wąwozem Enipeas położonym na terenie parku narodowego, czas wolny w miasteczku. Następnie przejazd do klasztoru Agios Dionisos- zapoznanie się z religią prawosławnych oraz życiem monastycznym. Przejazd do zamku w **Platamonas** - twierdzy z XI wieku założonej przez krzyżowców, później opanowanej przez Wenecjan i Turków, skąd rozpościera się wspaniały widok na Riwierę Olimpijską. Przejazd do **Paleos Panteleimonas** - górskiej wioski założonej w XIV wieku przez pasterzy, charakteryzującej się urokliwą architekturą, wąskimi kamiennymi uliczkami oraz lokalnymi produktami takimi jak miód, zioła, mydła, trunki. Czas wolny, powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

*** wycieczka na Meteory** - „skały zawieszane w powietrzu” wpisane na **Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO**, przejazd ok. 130 km do najsłynniejszych klasztorów umiejscowionych na skałach, na miejscu piesza wędrowka w kierunku klasztorów zawieszonych w powietrzu. Zwiedzanie dwóch spośród sześciu udostępnionych turystom klasztorów. W monastyrach, zwłaszcza tych wielkich zobaczyć można zabudowania gospodarcze, pomieszczenia dawnej kuchni, reflektarz, główny kościół a także bogate zbiory muzealne wśród których na uwagę zasługują: ikony, tkaniny i hafty liturgiczne, stare rękopisy, pięknie wykonane i kosztowne przedmioty liturgiczne (należy być odpowiednio ubranym- długi spodnie lub spódnice za kolano, zakryte ramiona).

Dodatkowe wycieczki fakultatywne

1. **Wieczór Grecki** (19.30 - 24:00) - odbiega od do tej pory organizowanych. W tradycyjnej wiosce na Olimpie, w tawernie ze wspaniałym miesiwem (jagnięcina oraz wieprzowina pieczone na ruszcie), sałatki greckie oraz tzatziki na bazie greckiego gęstego jogurtu, białe wino bez ograniczeń. Zespół na żywo który, wykonuje znane rytmy Zorby czyli Syrtaki, cała zabawa odbywa się na głównym małym placu wioski z udziałem tubylców. Nauka tańców grecki na stołach i krzesłach ;)))
Wizyta w destylarni tsipouro czyli bimbru produkowanego na bazie greckich winogron połączona z degustacją tsipouro oraz likierów lokalnych -możliwość zakupu
W tym dniu zamienimy kolacje na obiad w hotelu, kolacja w ramach wieczoru greckiego.
Cena – 28 eur (kolacja, wino bez ograniczeń, program artystyczny)
2. *** wycieczka na Skiathos** - rejs na przepiękną zieloną wyspę **Skiathos** należącą do Archipelagu Sporad. Przepłynięcie wzdłuż półwyspu Pilion i wyspy Evia. Pilion to kraina zamieszkiwana w starożytności przez Centaurów, stąd wyruszyła Jazon z Argonautami na wyprawę po Złote Runo. Zawitamy do stolicy wyspy Skiathos – malowniczego miasteczka z białymi domkami i niebieskimi okiennicami oraz przepięknymi kwiatami. Odwiedzimy wzgórze Zegarowe i kościółkiem św. Mikołaja, z którego roztacza się przepiękny widok na port i miasteczko, plażowanie na pięknej plaży Kukunaries. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.
Cena – 45 eur
3. **Naturalne Spa z degustacją – 35 e (wliczona degustacja z przekąskami)** – wycieczka dla ciała i duszy. Wyjazd w godzinach porannych, przejazd do **Alykes Kytrous**, spokojnego miejsca, w którym można skorzystać z terapii błotnej. Dwadzieścia minut w wyjątkowo słonej wodzie, dwadzieścia minut w błocie i wreszcie zanurzenie się w jasnym, czystym morzu Egejskim. W trakcie zabiegów degustacja regionalnego jedzenia i wina